II. In eadem Ecclesia, Feria VI in Parasceve, quotannis, post expletas functiones liturgicas, fit Processio cum Reliquia SSmae Crucis Dominicae sub umbella vel baldachino violacei coloris, cum thuriferariis, etc. Sed quotannis renovatur dissensio inter Caeremoniaros, circa qualitatem paramentorum. Hinc, ad evitandas varietates, quaeritur: I quae paramenta sint licita vel magis idonea in hac Processione, et 2° qualis color sit licitus vel magis idoneus, etiam pro umbella vel baldachino, in eadem Processione?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque sedulo perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. Quoad utramque partem: Negative Feria V in Coena Domini; affirmative Feria VI, post Missam Praeosanctificatorum.

Ad II. Adhibeantur, quoad Ium pluviale et dalmaticae seu tunicellae coloris nigri; et quoad 2um velum humerale et umbella vel baldachinum (supposita consuetudine illis utendi) coloris violacei.

Atque ita rescripsit, die 16 Ianuarii 1907.

4198.

#### EREMITARUM CAMALDULENSIUM MONTIS CORONAE.

Redactor Calendarii Eremitarum Carnaldulensium Montis Coronae, de Superiorum Generalis consensu, a Sacrorum Rituum Congregatione solutionem insequentium dubiorum humillime imploravit; nempe:

I Utrum Celebrans, in die Purificationis ac Dominica Palmarum, completa candellarum aut ramorum distributione, debeat pro ineunda Processione incensum ponere in cornu Epistolae, ubi iam reperitur, cum ibi Orationem ultimam recitavit; an potius debeat se prius ad medium Altaris pro thuris Benedictione conferre?

II. Utrum in die Purificationis ac Dominica Palmarum, postquam dictum fuerit *Procedamus in pace*, Celebrans e suppedaneo in planum descendens debeat, ad Altare conversus, debitam ei reverentiam facere; an potius, utpote inchoata a praefatis verbis Processione, debeat conversionem ad Altare et omnem ei reverentiam omittere?

III. Utrum Celebrans recedens ab Altari ad abacum, ut alia sumat paramenta, et ab abaco ad Altare revertens, uti contingit singulis diebus dominicis post aspersionem Aquae lustralis, atque Processionem in Festo Purificationis ac Dominica Palmarum, genuflexionem in plano praestare debeat, si SSimum Sacramentum in Tabernaculo reponatur inclusum; an potius in infimo Altaris gradu?

IV. Quum, ob specialia locorum adiuncta, nonnulli ad excipiendam Aquae lustralis aspersionem sat proxime Altari reperiantur, num Celebrans, qui a pedibus Altaris non recedit, sed tantum se vertit, consistens aliquantum a latere Evangelii, debeat in medio ad Altare reversus genuflexionem agere, si in Tabernaculo SSimum Sacramentum reperiat inclusum, uti praescribit Rubrica Subdiacono, qui, accepta Patena, ad medium e cornu Epistolae se confert, in plano permansurus?

V. Quum Missalis Rubrica unice dicat, esse cantanda *Improperia* ad functionem in Feria VI in Parasceve, neque innuat, eadem *Improperia* et reliqua esse a Sacerdote recitanda; num exinde legitime concludatur, Sacerdotem ad *Improperia* et reliqua legenda non teneri?

VI. Ubi in ultimo triduo Maioris Hebdomadae removeri solet Aqua lustralis a vasis Ecclesiae, num Sabbato Sancto, in quibus Ecclesiis Fons baptismalis non benedicitur, eadem Aqua lustralis in sacrario ante functionem benedici debeat, ut possit in Ecclesiae vasis poni post Litaniarum *Peccatores*, dum festive ad celebrandam Missam paratur Altare?

VII. Utrum in Sabbato Sancto Cereus paschalis ita poni debeat, ut Crux populum respiciat, an latus Epistolae, in quo Celebrans reperitur?

VIII. Dum in eodem Sabbato Sancto ad legile canitur paschale Praeconium, quo loco et quorsus verteret facies debeant Celebrans, scilicet Diaconus, Praeconium cantaturus, et adstantes a dextris eiusdem clericus cum

Cruce ac thuriferarius, et a sinistris duo acolythi, qui respective arundinem et grana thuris tenent?

IX. Cum Caeremoniale Episcoporum (I. II, cap. XXII, n. 11) praescribat, ut in extinguendis ad Matutinum Tenebrarum cereis alternatim, incipiatur a cornu Evangelii; quaenam norma tenenda est in accendendis et exstinguendis Altaris cereis, pro alia quavis occasione?

X. Quoties exposito SSmo Sacramento canitur Hymnus *Te Deum* in omnibus functionibus, expresse per Rubricas et Decreta non ilirectis, ac datur in fine cum eodem Sanctissimo Benedictio; utrum versiculi, qui citantur in Decreto Sacrae Rituum Congregationis n. 2956, 11 Septembris 1847, Veronen., ad III, dici cum Oratione *Deus, cuius misericordiae* debeant, ante Hymnum *Tantum ergo*; an potius duo Hymni sint coniungendi, et absolvendi cum solo versiculo *Panem de coelo* et duabus Orationibus SSmi Sacramenti et actionis gratiarum, sub una conclusione?

XI. Quoties Processio pro gratiarum actione locum habuerit, num post Hymnum Amhrosianum dici debeant omnes versiculi cum tribus Orationibus in Rituali Romano designatis; an tantum recitari possint versus aliqui et unica Oratio, prouti in Decreto n. 2956, 11 Septembris 1847, Veronen., ad III, indicatur?

XII. Num Sacerdos Missam celebrans coram SSmo Sacramento exposito, si Missale ad aliud Altaris cornu transfert, debeat genuflexionem agere dum transit ante medium Altaris, illueque dum revertitur, *Munda cor meum* dicturus?

XIII. Utrum Celebrans, reportato ad Altare post Processionem SSmo Sacramento, aut Feriis V et VI Maioris Hebdomadae, allato Calice SSmam eandem Eucharistiam continente, debeat supremum Altaris gradum ante suppedaneum conscendere, ut Ostensorium et Calicem Diacono, vel alteri Sacerdoti, si absque Ministris celebraverit, stando porrigat; an potius debeat in plano ante ultimum Altaris gradum consistere, ac tradito SSmo Sacramento vel Calice, genuflexionem simplicem in plano praemittens, utrumque genu flectere in infimo gradu Altaris, sicque genuflexus illic manere, usque dum tempus thuris imponendi adfuerit?

XIV. Num Diaconus, aut alius Sacerdos, qui post Processionem accipit de manu Celebrantis Ostensorium, aut Feris V et VI

Maioris Hebdomadae Calicem cum SSmo Sacramento, genuflexionem utroque genu peragere debeat in plano, ante gradus Altaris, et inclinatione capitis Sanctissimum adorare, antequam Ostensorium vel Calicem a Celebrante recipiat?

XV. Num aliis, ac praesertim Sacerdotibus saenstis, valeat permitti, ut hostiam super Patena collocent, pro Missa ab alus celebranda, non obstante Rubrica Missalis Romani, *Hilus servandus in celebratione Missae* (tit. I, n. 1), quae collocationem hostiae totamque instructionem Calicis Sacerdoti Missam celebraturo reservat?

XVI. Num retineri possit antiquissimus usus, ut in Processionibus, intra claustra peragendis, candelabra a duobus in habitu choralis Religiosis deferantur, qui acolythorum vices cum crucifero expleant?

XVII. Quoties functiones in Sabbato Sancto sine Sacris Ministris peragantur, utrum Sacerdos debeat incensum ponere ac benedicere pro subsequente Processione, in qua canitur *Lumen Christi*, ac pro paschali Praeconio; antequam diaconalia coloris albi paramenta sumat; an vero postquam eadem diaconalia sumpserit indumenta?

XVIII. Quonam vocis tono dici debeant Fena VI in Parasceve verba sire orationes: *Incensum istud...*, *Perceptio Corporis tui...*, *Panem coelestem...*, *Corpus Domini nostri Iesu Christi...*, et *Quod ore...*

XIX. Num servari antiquissimus possit usus, ut clericus thuriferarius exhibeat genuflexus thuribulum Celebranti, saltem quando Celebrans est Praelatus, ac praesertim Generalis Superior?

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque maturo examine perpensis, rescribendum censuit: « In voto Commissionis, iuxta sequentes resolutiones »:

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad II. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad III. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Ad IV. Si a latere Evangelii et a pedibus Altaris non elongetur, genuflexionem ac reverentiam omittit, ad mentem Decreti 9 Iunii 1899, Plurium Dioecesium, n. 4027, ad II et III.

Ad V. Negative, iuxta praxim ubique receptam, et normam communiter exigentem

ut Sacerdos legat quidquid in Choro concinitur.

Ad VI. Affirmative, ubi unus adest Sacerdos, secus privatim ab alio Sacerdote in sacrario, post expletas Prophetias.

Ad VII. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, durante Praeconio paschali, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. XXVII, n. 10; sed post Praeconium Crux eadem semper populum respiciat.

Ad VIII. Praeconium paschale eodem loco ac Evangelium in Missa cani debet, et Diaconus cum reliquis ministris lineam rectam effrment, omnesque ad librum faciem convertant, latera dextera Altari obversa tenentes; facie Crucifixi Celebrantem respiciente, prout in Caeremoniah Episcoporum, lib. II, cap. XXVII, n. 10, ordinatur.

Ad IX. Altaris cerei ita sunt accendendi, ut incipiatur ab illo, qui Cruci proximius reperitur, in cornu Epistolae, postea, servato ordine, reliqui duo in eodem cornu existentes; ac deinde accenduntur reliqui cerei in cornu Evangelii exstantes, incipiendo item ab eo, qui Cruci propior est, usque ad ultimum in eodem cornu oppositum. In extinguendis autem iisdem cereis, ordo invertitur, atque incipitur in cornu Evangelii, a cereo, qui a Cruce remotior est, ad illum qui propior; dein varo a parte Epistolae, eadem regula eodemque servato ordine.

Ad X. Affirmative ad primam partem, negativo ad secundam.

Ad XI. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad XII. Negative ad primam partem, sed tantum caput inclinēt; affirmativo ad secundam.

Ad XIII. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. XXIII, n. 13; cap. XXV, n. 32; cap. XXVI, n. 16, et cap. XXXIII, n. 24; et supremus Altaris gradus, in primo et quarto ex citatis Caeremonialis locis, primus in ascensione et ultimus in descensione intelligatur.

Ad XIV. Affirmative ad utrumque, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, c. XXV, n. 32; cap. XXVI, n. 16, et cap. XXXIII, n. 24.

Ad XV. Affirmative, dummodo qui id peragit prima saltem Tonsura sit initiatus, iuxta Decretum n. 4194, 1, 23 Novembris 1906, vel

alias privilegium Apostolicum obtinuerit vasa sacra tangendi; sed consulendum Celebranti, ut ipse Calicis instructionem et alia secundum Rubricas exsequatur.

Ad XVI. Negative, et acolythi superpellicium gerant, utpote officium suum exercituri erga Crucem, quae in Processionibus dolata locum Altaris obtinet.

Ad XVII. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, iuxta Memoriale Rituum Benedicti XIII, tit. VI, cap. II, § 1, nn. 11 et 13.

Ad XVIII. Tono ad Missam solemnein ordinariam consueto, iuxta Memoriale Rituum Benedicti XIII, tit. V, cap. II, § 4, nn. 2-25.

Ad XIX. Affirmative, si agatur de Praelatis tantum Provincialibus et Generalibus, qui celebrent in Ecclesiis sibi respective subiectis, et ab Ordinarii locorum jurisdictione exemptis, nisi tamen Missa vel Officium vel functio coram Sanctissimo exposito celebretur.

Atque ita rescipsit, et ab Eremitis Cardinalulensibus Montis Coronae servari mandavit, die 1 Februarii 1907.

4199.

DUBIA

**ORCA QUaedam PRIVILEGIA SEU INSIGNIA PRAELATORUM PROPRIA.**

Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione exposita fuerunt, nimirum:

Nonnulla Capitula cathedralium Ecclesiarum ab Apostolica Sede, diversis temporibus, quaedam privilegia seu insignia obtinuerunt; nempe usum 1<sup>o</sup> habitus quo Praelati urbani utuntur, excepto titulo; 2<sup>o</sup> mitrae simplicis capitulariter tantum, et 3<sup>o</sup> palmatoriae intra fines Dioeceseos. Exinde quaeritur:

I. Mitra simplex, Capitulo et Canonicis concessa, potestne esse ex serico damascene uti Protonotariorum ad instar, vel potius debet esse ex tela alba?

II. Verbum *capitulariter* in Brevi concessionis idemne significat ac verbum *collegialiter*, n. 53 in Motu proprio *Inter multiplices*, n. 4154?

III. Usus mitrae in Missa estno coarctandus ad eos dumtaxat dies quibus Dignitas vel Canonicus celebrat vice Episcopi absentis, aut quibus Episcopus assistit vel assistere deberet cum pluviali et milia, vel potius ampliandus ad quoslibet dies solemnes?

IV. Constitutionis Pii VII, *Decet Romanos Pontifices*, et Decreti S. R. G. n. 2624, diei 27 Augusti 1822, estne huiusmodi sensus, ut non liceat Canonico uti mitra nisi in Missa?

V. Licetne Canonico hebdomadario uti mitra in Vesperis, Laudibus, Processionibus et aliis quibuslibet functionibus, saltem solemnioribus?

VI. Estno semper a mitra abstinendum tum Canonico dum Episcopo celebranti collegialiter assistunt tum Canonico celebranti, Episcopo sive cum pluviali et mitra assistente, sive absente, in iis divinis Officiis in quibus Episcopo mitra simplex praescribitur?

VII. Licetne uti mitra  $\Gamma$  Canonico dum Episcopo Pontificalia celebranti collegialiter assistunt in Missa de Requie, necnon Feria VI in Parasceve et aliis diebus poenitentialibus? 2° Quatuor Dignitatibus seu Canonico in quinque Absolutionibus quae fiunt in solemnioribus exsequiis iuxta Pontificale Romanum? 3\* Canonico divina officia celebranti Feria sexta in Parasceve, Episcopo sive assistente sive absente? 4° Canonico celebranti Missam solemnem de Requie?

VIII. Cum mitrae diversae inserviant etiam ad distinguendas personas, quae iisdem utuntur, quaeritur num et quod discrimen esse debeat inter mitras Episcopi et Canonico in functionibus, in quibus Episcopus mitra simplici utitur?

IX. Quum usus mitrae extra Cathedralium Capitulum expresse non sit concessus, servandumne est in casu quod Motu proprio praecipitur (n. 80), ut nemini ad aliquod ex Canonico collegiis pertinenti suffragentur privilegia ultra propriae Ecclesiae limites, ita ut non liceat Capitulum mitra uti extra Cathedralium?

X. Estne censendum Capitulum ultra propriae Ecclesiae limites suis privilegiis uti, si in alia Dioecesis Ecclesia Episcopo, in solomni Festo Pontificalia celebranti, collegialiter assistens aut invitatum mitram adhibet?

XL Verba in Motu proprio (n. 27): *a qua (palmatoria) abstinendum coram Ordinario*, suntno intelligenda de qualibet Ordinarii praesentia, vel tantum de casu quo Ordinarius ipse palmatoria utitur?

XII. Usus palmatoriae latiusne patet quam mitrae, ita ut in functionibus quibus mitra uti non liceat, palmatoria tamen adhiberi possit?

XIII. Licetne Canonico celebranti seu hebdomadario in Cathedrali, praesente Capitulo, palmatoria uti 1\* in Missa, Vesperis et Laudibus diebus solemnioribus? 2" in Missa et Vesperis diebus dominicis et festis? 3\* in Missa solemniori de Requie? 4' in Processionibus aliisque quibuslibet functionibus? 5° in Missa lecta cum aliqua solemnitate, etiam absente Capitulo?

XIV. Licetne Canonico palmatoria uti, cum vocatus, in alia Ecclesia, et Capitulo absente, functiones quaslibet solemnes peragit, aut Missam cum aliqua solemnitate legit?

XV. Licetne singulis Canonico privatam cum palmatoria celebrare Missam?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito specialis Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque accurate perpensis, ita respondere censuit:

Ad I. Mitra debet esse linea, a $\ll$  tramitem tum Constitutionis Pii Papae VII, *Decet Romanos Pontifices*, et Decreti n. 2624, diei 27 Augusti 1822, n. 8, tum Motus proprii *Inter multiplices*, Pii Papae X, n. 4154, 21 Februarii 1905, nn. 36 et 53.

Ad II. Affirmative. Hinc Canonico mitra tantum uti liceat dum simul pontificalibus functionibus sacris vestibus induti assistunt, neque Canonico celebrans mitra uti potest, etiam praesente Capitulo, nisi id expresse significet Indultum Apostolicum.

Ad III, IV et V. Provisum in II.

Ad VI. Affirmative.

Ad VII. Quoad Iu" negative. Quoad 2u" affirmative, iuxta Rubricas Pontificalis Romani. Quoad 3u" et 4u" negative.

Ad VIII. Provisum in VI. Permittitur solummodo eadem mitra simplex (linea) quatuor Dignitatibus, ut in VII, ad 2.

Ad IX. Affirmative.

Ad X. Affirmative.

Ad XI. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam

Ad XII. Affirmative, si in concessione Apostolica continetur usus palmatoriae.

Ad XIII, XIV et XV. Provisum in XII.

Atque ita rescripsit, die 1 Februarii 1907.

4200.

#### CONGREGATIONIS OBLATORUM B. M. V. IMMACULATAE

Rmus Procurator Generalis Oblatorum B. M. V. Immaculatae, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem enixe postulavit; uimirum:

Utrum Regulares, et generatim Religiosi, utentes Calendario approbato, teneantur Festum Patroni praecipui Dioecesis sub ritu duplici primae classis sine Octava celebrare, etiam in casu quo habetur Patronus distinctus proprius loci, an solummodo deficiente Patrono proprio loci?

II. Utrum lidem teneantur celebrare sub ritu duplici primae classis sine Octava Festum Patroni praecipui regni aut ditionis, etiam in casu quo habetur Patronus distinctus proprius provinciae, an dumtaxat deficiente Patrono proprio provinciae?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, reque sedulo perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Negative ad primam partem, nisi celebretur vel celebratum fuerit cum feriacione; affirmative ad secundam, iuxta Decreta, n. 3754, Declarationis indulti pro solemnitate Festorum transferenda, 2 Decembris 1891, ad 1, et n. 3863, Celebrationis Festorum Patroni loci, Dedicationis ac Tituli Ecclesiae, 9 Iulii 1895, ad 1

Ad II. Affirmative ad primam partem, si liquido constet de concessione Apostolica; negative ad secundam, iuxta Decreta, n. 3925, Ordinis Minorum Capuccinorum S. Francisci, 10 Iulii 1896, ad III, et n. 3959, Ordinis Minorum de Observantia S. Francisci, 2 Iulii 1897, ad I.

Atque ita rescripsit, die 16 Februarii 1907.

#### 4201. URBIS ET ORBIS.

SSmus Dhus N. Pius Papa X, in Audientia habita die 8 Maii 1907 ab Emo e Rmo Dho Cardinali Seraphino Cretoni, Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, statuere ac declarare dignatus est, ut Induitis Oratorii privati intelligatur inclusa facultas Sacram Communionem distribuendi iis omnibus Christifidelibus, qui Sacrificio Missae adsistunt; salvis iunhus parochialibus. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 8 Maii 1907.

#### 4202. DERTHONEN.

Hodiernus Calendarista Dioecesis Derthonensis, de consensu sui Riii Episcopi, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humiliter exposulavit; nimirum:

1 Quoties incensandum SSmum Euchari-

stiae Sacramentum, si hoc exponatur pro Benedictione?

II. Quum SSnium Sacramentum a mane usque ad vespas maneat expositum, Celebrans, qui cum Ministris accedit ad Altare expositionis, post praescriptam reverentiam et antequam aliquid canatur, debetno facere incensationem?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, ita respondendum censuit:

Ad I. Pro expositione in Pyxide, incensationem non requiri. Quoad expositionem vero in Ostensorio, duplicem incensationem requiri, unam post expositum SSmum Sacramentum, alteram ad stropham *Genitori*, etsi inter expositionem et *Tantum ergo* nullae interponantur Preces; quo in casu non fit nova thuris impositio.

Ad II. Negative.

Atque ita rescripsit, die 5 Iulii 1907.

#### 4203. DECRETUM DE TYPICA EDITIONE VATICANA GRADUALIS ROMANI.

Hanc Vaticanam Gradualis Sacrosanctae Ecclesiae Romanae editionem, Sacra Rituum Congregatio, attentis atque confirmatis Decretis suis, nn 4166 et 4168. datis diebus 11 et 14 Augusti anni 1905, uti authenticam ac typicam declarat et decernit; quippe quoad pro Missis de Tempore et de Sanctis, necnon et pro Missarum Ordinario, Cantum gregorianum exhibet, prout is fuit a SSmo D. N. Pio Papa X feliciter restitutus, ipsiusque iussu et auctoritate diligenter ac rite revisus et recognitus. Ea quidem fuit totius operis norma, quam varia plane instituerant et iniunxerant documenta Pontificia, et perspicue rursus ac plenius exponit et inculcat Commentarium de ratione editionis Vaticanae Cantus Romani, quod Graduali praemittitur.

Haec autem editio, ut in usum apud omnes Ecclesias hic et nunc deveniat, ita sancitum est, ut ceterae quaelibet cantus Romani editiones, ad tempus tantummodo iuxta Decreta praedicta toleratae, nullo iam in futurum iure gaudeant, quo typicae substitui possint.

Quo vero forma cantus aptius posset restitui, restitutae sunt etiam nonnullae hic illic quoad verba lectiones, quamvis ab hodierno textu Missalis alienae. Quarum resti-

tutio, quum ab ipso Summo Pontifice, in Audientia, die 14 Martii anni 1906, Emo Cardinali Pro-Praefecto huius Sacrae Congregationis indulta, expresse fuerit approbata atque praescripta, in futuris Gradualis editionibus omnino erit observanda.

Juxta tenorem quoque utriusque Decreti suprascripti, ad eos tantum editores seu typographes, quibus id a Sede Apostolica conceditur, pei tinet privilegium evulgandi eundem cantum, qui, quum sit vetus Ecclesiae Romanae patrimonium, eiusdem prorsus exstat proprietas. Cautum est insuper, ne quid, quovis praetextu, editores praesumant addere, demere aut mutare, quod ipsius cantus integritati atque uniformitati discrimen inferat. Qualiscumque igitur editio cantus gregoriani, ad usum liturgicum destinata, ut sit legitima, et àb Ordinario queat permitti, debet esse typicae huic omnino conformis, quoad ea praesertim, quibus sive in praefatis Decretis, sive in alio diei 14 Februarii anni 1906, n. 4178, specialiter provisum est.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.  
Die 7 Augusti 1907.

4204.

#### ORDINIS FRATRUM MINORUM.

Guardianus Fratrum Ordinis Minorum, qui in Conventu S. Antonii, Bononiae, morantur, humiliter petiit a Sacra Rituum Congregatione, ut dubium in forma authentica solveretur, de validitate consecrationis Altaris Immaculatae, elapso anno 1906 a Cardinali Archiepiscopo Svampa peractae; dubium quod nonnullos anxios tenebat Celebrantes, sequentibus ex causis: 1° Altaris partes ita dispositae sunt, ut mensa seu tabula Altaris duabus marmoreis tabulis componatur, una alteri superposita, sed ita adarnussim unitis, ut unam efiingant, adeo ut, qui id ignoraverit, tabularum pluralitati non crederet; 2° Capsula Sacras Reliquias continens, in tabulae centro posita, super altera quiescit tabula, eo quod sit aliquantum crassior, quamvis maxima ex parte in tabulam penetret consecratam; 3° Haec mensa, sic composita, fulcitur, praeterquam crepidine, seu pallio Altaris, quatuor marmoreis columellis, ad ductis ad binas extremitates relativis capitellis, cum lamella, seu quadrata ex marmore labella, quae mensam capitello et columnae coniungit, ope axis seu cardinis, qui omnes has partes

connectit. Quapropter, considerans orator: a) mensam haud esse severe loquendo unicum, et b) mensam nnn immediato fulciri columnae seu basi Altaris; petiit:

An Altaris consecratio fuerit valida, et quatenus negative, quomodo se gerendam, ac rei consulendum?

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, attentisque superius expositis una cum Decretis, praesertim vero n. 3884, Camherien., 8 Februarii 1896; ad propositum dubium de validitate consecrationis supradicti Altaris rescribendum consult: In casu consecratio Altaris valida habenda est

Atque ita rescripsit, die 6 Septembris 1907.

4205. CARCASSONEN.

Hodiernus Episcopus Carcassonen. a Sacrorum Rituum Congregatione reverenter ex postulavit: An permitti possit quaedam compositio ex oleo olivarum et cera apum ad nutriendam lampadem, quae continuo ardore et lucere debet ante Altare et Tabernaculum, ubi asservatur SSnium Eucharistiae Sacramentum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita Commissionis Liturgicae sententia, propositae quaestioni respondendum censuit: Affirmative, nihilque obstare in casu.

Atque ita rescripsit, die 8 Novembris 1907.

4206. DECLARATIO  
DECRETORUM DE LUCE ELECTRICA.

Nonnullis postulatis lucis electricae usum in Ecclesia respicientibus Sacra Rituum Congregatio, exquisito suffragio Commissionis Liturgicae, ita respondere censuit:

Lux electrica vetita est, non solum una cum candelis ex cera super Altari, iuxta Decretum n.4097, Natcheten, 16 Maii 1902, sed etiam loco candelarum vel lampadum quae coram Sanctissimo Eucharistiae Sacramento vel Sacris Reliquiis Sanctorum praescriptae sunt. Pro aliis Ecclesiae locis et ceteris casibus, illuminatio electrica ad pruden Ordinarium indicium permittitur: dummodo species non habeatur theatralis, ad mentem Decreti n. 3859, diei 4 Iunii 1895.

Atque ita rescripsit, die 22 Novembris 1907.

4207.  
CONGREGATIONIS SS REDEMPTORIS  
PROVINCIAE BELGICAE.

Redactor Calendarii Provinciae Belgicae Congregationis SSrni Redemptoris, de consensu Rini Procuratoris Generalis, sequentem quaestionem solvendam Sacrae Rituum Congregationi humiliter proposuit; nimirum:

Quum in concurrentia diei Octavae Festi secundarii cum Duplici minori primario Vesperae integrae sint de Duplici minori primario cum Commemoratione diei Octavae Festi secundarii, iuxta Decretum S. R. C. n. 3908, ad II, diei 22 Maii 1896, et Rubricas reformatas, tit. XI, n. 7, quaeritur: Cuiusnam, in occurrentia diei Octavae Festi secundarii et Duplicis minoris primarii, sit Officium cum Commemoratione alterius, utrum diei Octavae Festi secundarii, an Duplicis minoris primarii?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita Commissionis Liturgicae sententia, reque sedulo perpensa, propositae quaestioni ita respondendum censuit: Ad primam partem, affirmative, nempe diei Octavae secundariae: ad secundam, negative, iuxta Rubricas. Si occurrentia vero sit perpetua, Festum duplex minus fixe transferatur in diem primam sequentem liberam, iuxta Rubricas.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 29 Novembris 1907.

4208. LUGANEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae cathedralis Luganensis, de consensu sui Rmi Dhi Episcopi, Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna declaratione humiliter proposuit, nimirum: An Canonicus thedogus, Sacram Scripturam populo explicaturus, debeat Benedictionem ab Episcopo pontificaliter celebrante vel adsistente petere, prout praescribitur in Caeremoniali Episcoporum pro Canonico concionatore infra Missarum solemnias?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito Commissionis Liturgicae suffragio, reque sedulo perpensa, proposito dubio respondendum censuit: Affirmative, iuxta Caeremoniale Episcop., lib. I, cap. XXII, n. 2; et lib. II, cap. VIII, n. 51.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 6 Decembris 1907.

4209. NOVARIEN.

Canonicus Praepositus loci v. d. *Cannobio*, Dioecesis Novariensis, de consensu sui Riii Episcopi, Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuit, morem esse in Dioecesi Bergomensi et Ticinensi, ut tam viceparochi quam vicecoadiutores Ecclesiarum ritus Ambrosiani celebrent Missam, et Officium recitent ritu Ambrosiano, sicuti consuetudo est in Dioecesi Mediolanensi, ut viceparochi et vicecoadiutores Paroeciae ritus Romani celebrent, et Officium persolvant eodem ritu Romano. Quum vero etiam in Novariensi Dioecesi exstent ritus Ambrosiani Paroeciae, inter quas Paroecia loci *Cannobio* recensetur, idem orator sequens dubium pro opportuna solutione proposuit: Utrum viceparochis et vicecoadiutoribus Ecclesiarum ritus Ambrosiani, quae in Dioecesi Novariensi exsistunt, et iis qui ad nutum ah Ordinario dati sunt, ut in administratione Sacramentorum aliisque parochialis officii ministeriis inserviant, licitum sit Missam celebrare ritu Ambrosiano, iuxta Calendarium Mediolanense, et Officium persolvere ritu Romano, iuxta Calendarium Novariense?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita Commissionis Liturgicae sententia, reque accurate perpensa, propositae quaestioni respondendum censuit: Negative, et quum praedicti Sacerdotes Ecclesiis Ambrosiani ritus inserviant, Officium, sicut Missam, Ambrosiano ritu persolvant.

Atque ita rescripsit, die 17 Ianuarii 1908.

4210. ANGELOPOLITANA.

Rrnus Dñus Raymundus Ibarra et Gonzalez, Archiepiscopus Angelopolitanus in Republica Mexicana, a S. Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem reverenter exposcit:

I. Per Decretum S. R. C., n. 3859, die 4 Iunii 1895, declaratum fuit, < lucem electricam adhiberi posse in Templis, non ad cultum, sed ad tenebras depellendas, seclusa omni theatriali specie». Invero, cum nonnulli tale Decretum nimis late interpretari videantur, ad controversias dirimendas, quaeritur in particulari: 1° Licebitne apponere in Altari, in quo SSimum Sacramentum publicae fidelium patet venerationi, electricas lampades, sivo Tabernaculum circa, sive in

vasis florigeris quae inter candelabra locantur? 2° Fasne erit, imagines SS. Cordis Iesu, vel B. Mariae Virginis, iisdem electricis circumcingere luminibus, ad instar scilicet fulgidae coronae circa caput, lunae sub pedibus, vel ad modum solarium radiorum ad latera; et in capitibus duodecim Apostolorum linguas igneas effingere rubeis lampadibus? 3° Permittine demum poterit, quod in lampadibus, quae ex Ecclesiae fornicibus pendent, candelae ex cera, fictis candelis electricis substituantur?

II. Per Decretum n. 3964, De Truxillo, die 17 Septembris 1897, prohibitum fuit, ut < mulieres ac puellae intra vel extra ambitum Chori canant in Missis solemnibus ». Attamen, cum in Motu proprio SSrâi D. N. Pii Pp. X, *Inter pastoralis officii*, de Musica Sacra, <l. d. 22 Novembris 1903, n. -1121, praecipitur, ut < cantus gregorius in populi usus restituendus curetur, quo ad divinas laudes mysteriaque celebranda magis agentium partem, antiquorum more, fideles conferant >, quaeritur: Licebitne **permittere**, ut puellae ac mulieres in scamnis sedentes, ipsis in Ecclesia assignatis, separatim a viris, partes Missae cantent; vel saltem extra functiones stricte liturgicas, Hymnos aut cantilenas vernaculas concinant?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisitis votis utriusque Commissionis, tum Liturgicae tum de Musica et Cantu Sacro, omnibusque **sedulo** perpensis, ita rescribendum censuit:

Ad I. Pro tribus quaestionibus particulare detur et servetur Decretum, seu Decretatio, d. d. 22 Novembris 1907, n. 4206.

Ad II. Affirmative ad utrumque, et ad mentem. Mens est: Ubi viri et pueri suam partem convenienter, tamquam Chorus seu *Schola cantorum*, conferre possunt, mulieres et puellae canentes a reliquo populo non distinguantur, salva separatione virorum a mulieribus, ubi laudabilis huiusmodi servatur consuetudo; et, ubi praesertim officiantura choralis habetur, cantus exclusives mulierum non admittatur, nisi ex gravi causa, ab Ordinario agnoscenda; et cauto semper ut quaevis inordinatio vitetur.

Atque ita rescripsit, die 17 Ianuarii 1908.

4211. DUBIUM.

Expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione: An praeter ritum de Benedictione simplici novae campanae, quae tamen ad usum Ecclesiae non inserviat, uti in Ap-

pendice ad Rituale Romanum, et ritum de Benedictione signi vel campanae pro Ecclesia vel Sacello, uti in Pontificali Romano (do quo utroque ritu agitur in Decreto n. 3770, Sedunen., 4 Martii 1892), adhiberi possit alter brevior ritus ad campanae in usum sacrum benedicendas?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita Commissionis Liturgicae sententia, omnibusque accurate perpensis, ita rescribendum censuit: Affirmative, cum ritu hoc eodem die ab hac Sacra Congregatione adprobato. Attamen haec Benedictio ab Episcopo, vel ab aliis facultatem habentibus facienda est; et quod attinet ad Ecclesias consecratas, in Benedictione signi vel campanae curandum omnino ut servetur ritus Pontificalis Romani.

Quam resolutionem SSmo D. N. Pio Pp. X, per Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatam, Sanctitas Sua in omnibus ratam habere atque approbare dignata est. Die 22 Ianuarii 1908.

4212.

ORDINIS FRATRUM MINORUM  
PROVING. GERMANIAE INFERIORIS.

Praepositus Ordinis Fratrum Minorum in Provincia Germanica Inferiori, de consensu sui Rmi Procuratoris Generalis, a Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii solutionem expostulavit, videlicet: An intra Octavam Patroni principalis, quae apud Regulares iam alio titulo seu causa celebratur, debeat in Missa Symbolum adiungi, sicut additur in ipso die festo; ita nempe ut apud eosdem Regulares debeat per totam Octavam Nativitatis Dominici Praecursoris in Missa Symbolum recitari, si ipse Sanctus sit praecipuus loci Patronus, vel etiam si de ipso Reliquia insignis asservetur?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, reque sedulo perpensa, propositae quaestioni respondendum censuit: Affirmative.

Atque ita rescripsit, die 24 Ianuarii 1908.

4213, DUBIORUM.

Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione proposita fuerunt, nimirum:

I. Utrum adhiberi possint corollae lignae, quae super tobaleas Altarium Aras circumcingunt?

II. Utrum, non obstante consuetudine, in functione Benedictionis cum SSnio Eucharistiae Sacramento liceat, dum exponitur, vel postquam expositum fuerit idem SSrium Sacramentum, statim canere primam stropham *Tantum ergo*, usque ad *Genitori*, inde Litanias Lauretanas cum relativa Oratione, ac tandem alteram stropham *Genitori*, etc.?

III. Utrum liceat asservare SSiam Eucharistiam in Altari baldachinum habente, quamvis super illud habeatur habitaculum cum lectulo?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque accurate perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Negative, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. I, cap. XII, n. 11.

Ad II. Negative, iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. XXXIII, n. 27, et Decretum n. 3513, Delegationis Apostolicae Peruvianae, 15 Aprilis 1880.

Ad III. Negative, ex Decreto n. 3525, Papien., 23 Novembris 1880, ad 11.

Atque ita rescipsit, die 24 Ianuarii 1908.

#### 4214. NICOSIEN.

Postulato Rmi Episcopi Nicosiensis: An, attenda vetusta consuetudine, permitti aut tolerari possit sedes cameralis, instructa brachiis et fulcumento pro humeris, loco scamni oblongi, pro Celebrante et Ministris in Missis et Vesperis cum cantu?

Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito etiam Commissionis Liturgicae voto, respondendum censuit: Legatur Caeremoniale Episcoporum, lib. I, cap. XII, n. 22, et lib. II, cap. III, n. 4; t dentur Decreta n. 2289, Terulen., 20 Augusti 1729, ad III et IV; n. 2621, Dubiorum, 17 Septembris 1822, ad VI; n. 3104, S. Iacobi de Cile, 14 Martii 18(11, ad IV, et n. 3804, Goana - Dubia varia, 1G Iunii 1893, ad XI.

Atque ita rescipsit, die 14 Martii 1908.

#### 4215. DUBIUM.

Postulato Sacrorum Rituum Congregationi exhibito: An liceat Sacerdoti canere post Missam privatam Responsorium *Libera me, Domine*, aut quid simile, pro Defunctis, praesente vel absente cadavere? Sacra eadem

Congregatio, ad relationem Secretarii, audito Commissionis Liturgicae suffragio, ita respondendum censuit: Si agatur de Missa lecta Defunctorum, a Rubricis et Decretis permissa, Absolutio in cantu immediate post eam non prohibetur; sin vero de Missa diei currentis aut votiva, servetur Decretum n. 3780, Romana, Resolutionis dubiorum, 12 Iulii 1892, ad VIII.

Atque ita rescipsit ac declaravit, die 28 Martii 1908.

#### 4216. DECRETUM.

Ab aliquibus Causarum Servorum Dei Postulatoribus Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium pro opportuna declaratione propositum fuit, nimirum: Indultum concessum quibuscumque Choro addictis, qui operam praestant conficiendis Processibus, tum Ordinariis tum Apostolicis, in Causis Servorum Dei, vel adsunt uti testes, intra vel extra Urbem, estne intelligendum de diebus in quibus assistunt iisdem Processibus, vel tantum de horis cuiusvis Sessionis?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, omnibus accurato examine perpensis, ita respondendum censuit: Affirmative ad primam partem, iuxta Decreta, ac terminos et sensum Decretorum; et quoad secundam partem, provisum in prima.